Num. 240

Boletin Oficial de Aragoén 18/12/2017

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/2039/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los
Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/927/2017, de 15 de junio, se convocaron los Premios Extraordina-
rios de Bachillerato correspondientes al curso 2016-2017, publicandose su extracto en el
“Boletin Oficial de Aragon”, numero 128, de 6 de julio de 2017.

Una vez efectuada la prueba prevista en el apartado sexto de la convocatoria, y realizada
la evaluacioén por parte del tribunal nombrado al efecto, el Director General de Innovacion,
Equidad y Participacion dictd con fecha 5 de octubre de 2017 propuesta de resolucién provi-
sional, habilitando un plazo de diez dias habiles para la presentacion de alegaciones.

Transcurrido dicho plazo, y realizados los tramites previstos en el apartado séptimo de la
convocatoria, mediante Resolucion de 26 de octubre de 2017, del Director General de Inno-
vacion, Equidad y Participacion, se dictd la propuesta de resolucion definitiva del procedi-
miento.

El apartado noveno punto 1 de la Orden de 15 de junio de 2017, establece que la conce-
sion y notificacion de los premios se realizara por la Consejera de Educacion, Cultura y De-
porte mediante orden motivada, que incluira la relacién de los alumnos premiados, el conte-
nido del premio, la puntuacién obtenida y los criterios de valoracion seguidos, asi como la
relacién de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada, y sera notificada mediante
su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, en la pagina web del Departamento de Edu-
cacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon (http://www.educaragon.org) y en los ta-
blones de anuncios de los respectivos Servicios Provinciales del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte.

Segun consta en expediente, los participantes que han optado a estos Premios reldnen los
requisitos establecidos en el apartado segundo de la convocatoria. Igualmente, en la realiza-
cion y calificacion de las pruebas se ha atendido a lo establecido en el apartado sexto de la
convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovacién, Equidad y Participacion, y
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al
curso 2016-2017 a los alumnos que han obtenido la mayor puntuacion en las pruebas corres-
pondientes, relacionados en el anexo | de la presente orden.

Segundo.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada,
que figura como anexo |l a esta orden.

Tercero.— Aprobar la relacion de solicitudes excluidas debidamente fundamentada, que
figura como anexo Il a esta orden.

Cuarto.— Los beneficiarios deberan cumplir las obligaciones contenidas en el articulo 14
de la Ley 38/2003, de 27 de septiembre, General de Subvenciones, en el articulo 9 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, y en el articulo 16 de la Orden
ECD/312/2016, de 12 de abril.

Deberan igualmente someterse al control financiero ejercido por la Intervencion General,
asi como a los controles que pudieran ejercerse por parte de la Camara de Cuentas de
Aragén y del Tribunal de Cuentas, en los términos establecidos en los articulos 51y 52 de la
Ley 5/2015, de 25 de marzo.

De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, asi como en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015,
de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y de Participacion Ciudadana de
Aragon, los beneficiarios de subvenciones estaran obligados a suministrar a la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon, previo requerimiento, y en un plazo de quince dias,
toda la informacion necesaria para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas
en la Ley en materia de transparencia, con las consecuencias recogidas en su articulo 9.4.

Quinto.— Ordenar que el premio conste en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumno premiado mediante diligencia realizada por el Secretario del centro do-
cente correspondiente, de conformidad con el anexo IV a esta orden, recogido igualmente en
la convocatoria.

36558

csv: BOA20171218022


http://www.educaragon.org

Num. 240

Boletin Oficial de Aragoén 18/12/2017

Sexto.— La obtencion del Premio Extraordinario de Bachillerato dara opcion, previa ins-
cripcién, a concurrir al correspondiente Premio Nacional de Bachillerato que convoque el Mi-
nisterio de Educacién, Cultura y Deporte. Igualmente, de acuerdo con la normativa por la que
se establecen los precios publicos por la prestacidn de servicios académicos universitarios de
la Universidad de Zaragoza, los estudiantes con Premio Extraordinario de Bachillerato ten-
dran derecho la primera vez que se matriculen en estudios universitarios en la Universidad de
Zaragoza, a la exencion total del pago de los precios publicos por matricula en las asignaturas
del primer curso.

Séptimo.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, el importe de los
premios correspondientes a la presente convocatoria asciende a un total de cuatro mil ocho-
cientoseuros(4.800euros)concargoalaaplicacionpresupuestaria18050/G/4231/480093/91002
de los Presupuestos de la Comunidad Autonoma de Aragén para el ejercicio 2017. Cada uno
de los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Auténoma de Aragén para el
curso 2016/2017 esta dotado con un importe de 600 euros.

Octavo.— Ordenar la publicacién de la presente orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, en
la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén
(http://www.educaragon.org) y en los tablones de anuncios de los respectivos Servicios Pro-
vinciales del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos
contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”, sin
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2017.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

36559

csv: BOA20171218022


http://www.educaragon.org

Num. 240 Boletin Oficial de Aragoén 18/12/2017
ANEXO |
Relacion de alumnos premiados en los Premios Extraordinarios de Bachillerato
2016/2017
Comentario Lengua Texto

Apellidos Nombre texto general Extranjera Hist/Filos. Materia Modalidad Total
ABIZANDA CARDONA Maria 9,45 10,00 9,20 Latin 9,90 9,64
MARTIN BARRACHINA | Antonio 7,65 8,70 9,00 H. Arte 9,60 8,74
HERNANDEZ ANTON Alonso 7,65 9,60 8,00 Fisica 9,30 8,64
BOJ CARBALLO Diego 6,50 7,75 9,30 Quimica 8,25 7,95
NECHIFOR Luciana 7,65 7,30 6,80 Quimica 9,75 7,88
BURGUES ESTRADA Sandra 8,65 9,40 8,00 Quimica 5,40 7,86
SENAR GARCIA Marta 6,70 6,25 9,50 Mat 11 8,95 7,85
PLAYAN GARAI Javier 7,00 8,25 9,50 Biologia 6,00 7,69

ANEXO Il

Relacion de solicitudes desestimadas
Anexo lla.
Relacion de alumnos que han obtenido en cada uno de los ejercicios al menos 5 puntos *:
Comentario Lengua Texto

Apellidos Nombre texto general Extranjera Hist/Filos. Materia Modalidad Total
ARANDA MARTIN Alberto 5,10 6,30 8,80 H. Arte 9,70 | 7,48
DE MIGUEL PEREZ Elena 5,30 9,55 7,30 H. Arte 7,60 | 7,44
BIESA MONTON David 6,55 6,50 9,50 Quimica 7,00 | 7,39
BECANA ESCANERO | M2 Elisa 7,30 9,60 7,00 Biologia 5,65 | 7,39
DE LA FIGUERA
DE ARRIBA Fernando 6,30 7,00 9,00 Biologia 7,15 | 7,36
IBANEZ MARCOS Jorge S. 6,05 6,75 8,50 Quimica 8,05 | 7,34
MANGUEZ TOMAS Andrés 7,20 5,25 9,00 Latin 7,65 | 7,28
TIKHONOVA
ZARAGOZA Anna 7,30 7,70 7,50 Biologia 5,10 | 6,90
SANMARTIN GRASA Alicia 5,50 7,00 8,30 Mat CCSS 6,15 | 6,74
MARISCAL CALVO Cristian 5,80 8,00 7,00 D. Técnico 5,30 | 6,53
FARJAS RAMO Cristina 5,70 5,70 7,00 Mat CC.SS 7,65 | 6,51
TORRES MUNOZ Clara 5,30 7,80 5,50 Mat Il 7,00 | 6,40
CALVO LOPEZ Laura 5,45 9,40 5,00 Mat 11 5,75 | 6,40
ALFARO ALFONSO Carmen 5,30 8,55 5,00 D. Técnico 6,60 | 6,36
BADA NERIN Roberto 6,80 7,70 5,50 Mat II 5,00 | 6,25
RODRIGUEZ GRASA Pablo 5,00 7,00 7,00 Fisica 5,50 | 6,13

36560

csv: BOA20171218022



Num. 240

Boletin Oficial de Aragoén

18/12/2017

Anexo lib

Relacion de alumnos que no han obtenido 5 puntos en alguno de los ejercicios *

VICENTE GARCIA Carmen NAPM
VILLALBA HERNANDEZ Lucia NAPM
TORCAL GUERRERO Javier NAPM
TOLEDO MONTON Marta NAPM
TELLA BARRADO Laura NAPM
SOLER RAMOS Violeta NAPM
PIEDRAFITA GONZALEZ Fernando NAPM
PEIRO GAYAN Alejandro NAPM
PASCUAL NAVARRETE Andrea NAPM
PALACIO MIRANDA Juan Carlos NAPM
NADAL DELGADO Sofia NAPM
MUZAS ARIZON Jaime NAPM
MURO HERNANDEZ Carmen NAPM
MARTINEZ CALVO Fco. Javier NAPM
MARIN BALLARIN Raguel NAPM
LLORENTE GOMEZ Sara NAPM
LESTA COLMENERO Maria NAPM
LASIERRA CALLAU Isabel NAPM
JIMENEZ CHAVARRIGA Luis José NAPM
IVAYLOV STANKOV Martin NAPM
GINER DIAZ M. Mar NAPM
GIL ROS Lourdes NAPM
GARCIA GADEA Sara NAPM
FERNENDEZ ALZUGARAY Natalia NAPM
CLAUDIO CORDERO Alba NAPM
CIVERA HERNANDEZ Silvia NAPM
CERVERO ARANDA Emma NAPM
CARRIZO RUIZ Isabel NAPM
CARDENAL ESPINOSA Marta NAPM
BUGEDA DOBON Aarén NAPM
BERNAL DE TORRES Isidro NAPM
ARTECHE TERRADO Raquel NAPM
AGUARELES ESCARTIN Esther NAPM

* De conformidad con lo establecido en los Apartados Segundo e) y Sexto. 5 de la Orden ECD/927/2017, de 15 de

junio

36561

csv: BOA20171218022



Num. 240

Boletin Oficial de Aragoén

18/12/2017

Anexo lll

ADIEGO CAPARROS
AGUILAR MARGALEJO
ALCAINE CUERVO
ALMUZARA DIARTE
ANDREU GIL

BAILAC MUR

BANZO CEREZA
BARRACHINA PASCUAL
BARREDA ABILLA
BERDUN GISTAIN
BLASCO LISA

BLESA VILLARROYA
BORGONON SALAFRANCA
BRIONES PIEDRAFITA
BROTO MONCASI
BURBANO GONZALVO
CALVO GARIJO
CALVO IRACHE
CISNEROS CABRERIZO
COLLADO CABALLERO
CORELLA BOU
CORREAS GARCIA
CORTES ROYO

DEL RIO GARCES
DELLEPIANE MORELLON
ENCISO URQUIZO
FABREGAS URZOLA
GALLART SATUE
GARCIA IGLESIAS
GARCIA PUEYO
GIMENEZ BRUNA
GRAO ANDRES
GUERRA ANDRES
HERNANDEZ LUQUE
HERNANDEZ RUBIO
HIJANO ROSS
LAMATA OTIN
LAPUENTE LAZARO
LEO MONTES

LOPEZ SALES

MARCO GABARRE
MARCUELLO GIL
MARIN QUINONES
MARTINEZ CASES
MARTINEZ IRANZO
MARTINEZ RACAJ
MARZO ORTIZ
MINANA LONGARES
MIRANDA ROMERO
MOLINA PITARCH
MONTON JIMENEZ
MONTON TENA
MOZOTA MARTINEZ
MUNOZ ARNAL

MUR MECERREYES

RELACION DE SOLICITUDES EXCLUIDAS **

NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP

36562

csv: BOA20171218022



Num. 240

Boletin Oficial de Aragoén

18/12/2017

MURO HERNANDEZ
NAVASCUEZ MARQUETA
PEREZ LAZARO
PEREZ MONTANES
PEREZ REJA
PERIGOT POYO
PESINI ESCARTIN
PINERO ITURBE
POLO AMADOR
RADOSZEWSKI
RIAZUELO BOLTAINA
RIERA BEGUE

RINA VALLE

ROCHE GARCIA
RODILLA CARDO
RUBIO LOPEZ
RUBIRA DEU
SANCHEZ BELLOSTA
SANCHO LORENTE
SANZ RAMON
SEVILLA BLASCO
SORIANO MUNOZ
TIESTOS SANCHEZ
TOYAS AREVALO
TRAIN GARCIA

VILA BEAMONTE
VILARRUBI MORACHO
VILLACAMPA SAGASTE
ZARATE LAFUENTE

** NP: No presentado a ninguna o a alguna de las pruebas.

NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP
NP

36563

csv: BOA20171218022



Num. 240 Boletin Oficial de Aragoén 18/12/2017

ANEXO IV

Diligencia Obtencion
Premios Extraordinarios de Bachillerato

Diligencia para hacer constar que D./Dha

con N.I.F. ha obtenido Premio Extraordinario de Bachillerato, conforme a
lo establecido en la Orden ECD/ /2017 de por la que se conceden los Premios

Extraordinarios de Bachillerato, correspondientes al curso académico 2016/2017.

En ,a de de 2017
EL/LA DIRECTOR/A EL/LA SECRETARIO/A DEL I.E.S.
Fdo.: Fdo.:

36564

csv: BOA20171218022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTOS DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 199/2017, de 11 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la reestructuración accionarial de “AVALIA ARAGON, S.G.R.” y de sus operaciones complementarias y la pérdida de la condición de sociedad mercantil autonómica de esta soci
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 188/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la respuesta educativa inclusiva y la convivencia en las comunidades educativas de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 190/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se deroga el Decreto 159/1998, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el se regula la fijación de itinerarios y el establecimiento de paradas discrecionales de los servicios

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 191/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las prestaciones económicas para situaciones de urgencia, para el apoyo a la integración familiar y los complementos económicos para perceptores de pensión no contributiva

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 202/2017, de 11 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se deroga el Decreto 150/2001, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se determina la autoridad competente y se aplica el sistema de etiquetado de la carne de vacuno y de



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2017, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se resuelve el concurso de traslado convocado por Resolución de 29 de mayo de 2017, para la provisión de puestos de trabajo genéricos en el Instituto de Medi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a del Decanato/Dirección del Área de Administración-Secretaría de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura 
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a del Vicerrectorado de Cultura y Proyección Social convocado por Resolución de 15 de septiembre de 2017, 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de la Unidad de Citaciones de Consultas Externas del Hospi
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo del Servicio de Documentación Clínica y Archivo del Centro

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Laboratorio de Química Orgánica, Laborator
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica listas de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigación 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Alemán, para la lo
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de dos Técnicos Medios de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto Universitario de Investigación de Bi
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigación e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2033/2017, de 9 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés del Empleo y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de las acciones del proyecto Universa.
	ORDEN PRE/2034/2017, de 9 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Empleo y Seguridad Social (INSS) y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el control de la Incapacidad Temporal durante el periodo 2017 a 2020.
	ORDEN PRE/2035/2017, de 10 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaidín, relativo a actuaciones necesarias para la construcción y explotación de una pla
	ORDEN PRE/2036/2017, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel para la ejecución de actuaciones incluidas en el Programa de Política Territoria
	ORDEN PRE/2037/2017, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la cuarta adenda al contrato-programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza relativo al Plan de Inversiones e Investigación para la Universidad de Zaragoza
	ORDEN PRE/2038/2017, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio marco entre la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón y la Universidad San Jorge, para contribuir a la realización de actividades de promoción de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2039/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016-2017.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el Programa “Educar para el futuro 2018” organizado por la Obra Social IberC

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN, de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de di
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación avícola de eng
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2013, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de febrero de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación po
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de septiembre de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas. Ref. Cargo: 2017ZROR06.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de puesta en riego con aguas del Ebro, en el térmi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 152, denominado “El V
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad del dominio público viario sobre el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 508 “Camporro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad del dominio público viario sobre el dominio público forestal del monte de utilidad pública Z-001 “Rodanas”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Navarra a Huesca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Villamayor a Farlete”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Cinco Villas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de los Serranos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el términ
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por la Sociedad Cooperativa Limitada Agrícola de Borja, a celebrar en Borja (Zar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10102M, en el término municipal de La Fueva (Huesca) promovido por el Ayuntamiento de La Fueva. Expediente INAGA 220
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambienta,l por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10161P, en el término municipal de Casbas de Huesca (Huesca) promovido por Fimbas S.A. Expediente INAGA 220102/27/20

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia para actividad de explotación porcina de cebo.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia para actividad de explotación porcina de cebo.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia para actividad de explotación porcina de cebo.

	MANCOMUNIDAD PARA LA DEPURACIÓN DE AGUAS DEL ENTORNO OESTE DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Mancomunidad para la depuración de aguas del entorno oeste de Zaragoza, por el que se somete a información pública los estatutos por los que habrá de regirse.




